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محققان ژاپنی اعلام کردند قدرتمندترین 
لیزر جهان را ساخته اند.

به گزارش مهر، این دستاورد بزرگ در دانشگاه 
اوزاکا حاصل شــده و پیش بینی می شود تحولی 

بزرگ در بسیاری از صنایع ایجاد کند.

قربانیان اصلی  به عنوان  کودکان ســوری 
جنگ، مجالی را یافته اند تــا در زیر زمین، به 

بازی های کودکانه خود بپردازند.
 تعدادی از جوانان، در پایتخت جنگ زده سوریه، با 
حفر تونل و جمع آوری وسایل بازی از پارک های تخریب 

شده و جنگ زده، محیطی امن برای بازی کودکان فراهم کرده اند تا آنها روزگار 
خردسالی خود را در میان خشونت و وحشی گری جنگ برای لحظاتی سپری 
کنند.طراحی این مکان که در غوطه شــرقی دمشق قرار دارد به نحوی است 
تا کودکان احساس کنند روی زمین هستند و به این صورت خاطرات خوش 

پیش از جنگ را بار دیگر به یاد آورند. 
به گزارش فرهنگ نیوز، مدارس، مهدکودک ها و پارک ها که محل تجمع 
دانش آموزان و کودکان است، از گزند بمب و حملات انتحاری در امان نبوده اند 
و والدیــن ترجیح می دهند فرزندان خود را در خانه نگه دارند تا اینکه بر اثر 

حادثه ای کشته شوند. 
گروه های تروریســتی داعــش، جبهه النصره و احرام الشــام، با حمایت 
عربستان، ترکیه و برخی کشــورهای غربی از عاملان اصلی ناامنی و ویرانی 

سوریه به شمار می روند. 

تشــخیص ندادن یک بیماری سبب تغییر 
شکل بســیار نادر دندان های یک زن و ترس و 

واهمه اطرافیان او شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، یک زن 49 
ساله اهل کشور انگلستان به دلیل تشخیص دیرهنگام 

بیماری لثه خود با تغییر شــکل 
و نا هنجــاری بســیار عجیبی در 
دندان های فک بالایی مواجه شد.

بیماری پریودنتال خانم بتمن 
در ســال 2011 تشــخیص داده 
شــد اما قبل از تشخیص به دلیل 
پوســیدگی شــدید لثه های فک 
اســتخوان ها،  بیرون زدگی  و  بالا 
دندان هــای نیــش او شــبیه به 

دندان های خون آشام  شده بود.
ایــن زن به طــور مرتب به 

دندانپزشــک مراجعه می کرد اما دندانپزشــکان مشکل او را تشخیص نداده 
و دندان های او رفته رفته دچار تغییر شــکل و خروج از موقعیت اصلی خود 
می شدند. او که از رو به رو شدن با اجتماع به خاطر برخورد مردم دچار استرس 
شده بود مجبور به ترک شغل خود و خانه نشینی برای چندین سال شده بود.
در نهایت پزشکان با انجام عکسبرداری اشعه ایکس در سال 2011 بیماری 
بســیار شدید و پیشرفته پریودنتال را در او تشخیص داده و مجبور به انجام 

ارتودنسی برای بازگرداندن دندان ها به فرم اولیه شدند.
خانم بتمن همچنین موفق به گرفتن خســارت برای درمان اصلاح فرم 
دندان های خود پس از یک نبرد قانونی برای چندین سال به میزان 35 هزار 
پوند شد، اما بنا بر اعلام پزشکان به دلیل پیشرفت بیماری راهی جز کشیدن 

دندان ها و نصب پروتز ایمپلنت برای وی وجود ندارد.

در اقدامــی شــگفت انگیز و زیبا کف 
متروهای شهری در چین به طرح زمین های 

ورزشی درآمد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، در این اقدام 
جالب که به دلیل برگزاری مســابقات المپیک 
نوجوانان در چین انجام شد کف مترو ها با تصاویری از زمین  ورزش های 

مختلف پوشانده شده است.

بر اثر سهل انگاری یک کشاورز، آتش سوزی 
گسترده در اسپانیا، 1235 هکتار مرتع و زمین 

کشاورزی را سوزاند و 800 نفر را آواره کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این آتش سوزی از 
روز یکشنبه در شــهرک ادُِنا در 70 کیلومتری غرب 

بارســلونا آغاز شد.دولت محلی کاتالونیا با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد آتش 
توســط یک کشاورز 59 ساله و زمانی برافروخته شد که وی از دستگاه »کاه 

خردکن« استفاده می کرد.
این مرد، روز دوشنبه داوطلبانه خود را به پلیس معرفی کرد.

از 19 ژوئیه )28 تیر( به این سو، آتش سوزی در طبیعت، حدود 39 هزار 
هکتار از زمین های اسپانیا را سوزانده است.

پرتوی این لیزر 2 پتاواتــی )2 کوادتریلیون وات( تنها یک پیکو 
ثانیه یعنی یــک تریلیون ثانیه عمر دارد. برای درک بهتر قدرت این 
پرتوی لیزری باید آن را با لیزر 50 کیلو واتی )50 هزار واتی( مقایسه 
کرد که در سال 2013 پهپادی را از فاصله 2 کیلومتری منهدم کرد.

لیزر قدرتمند دانشــگاه اوزاکای ژاپن LFEX نام دارد که به »مگا 
لیزر« نیز معروف شده است. دستگاه غول پیکر تولیدکننده این پرتوی 

لیزری بیش از 90 متر طول دارد.
پیشتر در دانشگاه تگزاس واقع در آستن آمریکا، لیزر قدرتمند یک 
پتاواتی ســاخته شده بود اما حالا عنوان قدرتمندترین لیزر جهان به 
ژاپن تعلق گرفته اســت. آنچه که در شرق آسیا ارائه شده تا 100 بار 

قویتر از لیزر دانشمندان دانشگاه تگزاس است.
این تلاش درحالی به ثمر نشسته که محققان ژاپنی در حال ساخت 

لیزر 10 پتاواتی هستند.

سرویس اجتماعی-
یکی از عوامل مهم آمار بالای بروز ســکته های 
مغزی در زنان ایرانی، شیوع بالای مصرف قرص های 
ضد بارداری است که مصرف آنها بنا بر تحقیقات متعدد 
منتشر شده در نشریات علمی، نسبت مستقیمی با 
افزایش ریســک ایجاد لخته های خونی و بدنبال آن 

احتمال بروز سکته دارد.
به گفته رئیس انجمن علوم اعصاب ایران، ســن سکته 
مغزی براســاس پژوهش های انجام شده در کشور 10 سال 
کمتر از اســتانداردهای جهانی اســت که علاوه بر عوامل 

ژنتیکی،  عوامل محیطی نیز در آن دخیل هستند.
ایــن در حالی اســت که هم اکنون مصــرف برخی از 
برندهای خارجی قرص های ضد بارداری حاوی ماده خطرناک 
دروسپیرنون در کشورهای توسعه یافته به علت تاثیر جدی 
آنها بر افزایش درصد بروز سکته های مغزی و قلبی در زنان، 

مورد تردید واقع شده است.
عرضه قرص های ضد بارداری »یاز« و »یاســمین« که 
حاوی ماده دروســپیرنون می باشــند هم اکنون علی رغم 
مقاومت بســیار شدید شرکت آلمانی بایر در آمریکا و سایر 
کشورهای جهان با برچسب »هشدار جدی افزایش ریسک 
ایجاد لخته های خونــی خطرناک« صورت می گیرد. علاوه 
بر آن به واســطه افشاگری های علمی صورت گرفته توسط 
پزشکان و متخصصین زنان، »شرکت آلمانی بایر« بازار فروش 
محصولاتی همچون یاز و یاسمین را در اروپا و آمریکا از دست 
داده و با انبوهی از دعاوی مطرح شده توسط وکلای خصوصی 

با هدف کسب غرامت درگیر است.
با این وجود شــرکت بایر با سوء استفاده از بی اطلاعی 
و ضعف علمی مشــهود در کشــورهای جهان سوم و کمتر 
توســعه یافته، بازار محصولات خطرناک خود را از آمریکا و 
اروپا به آســیا و آفریقا منتقل کرده است. به نحوی که هم 
اکنون یاز و یاسمین در سکوت مطلق سازمان غذا و دارو و 
وزارت بهداشت کشورمان به برند شماره یک خارجی فعال 
در ایران به عنوان قرص ضد بارداری »فاقد عوارض« تبدیل 

سکوت سازمان غذا و دارو در برابر خطر مرگ زنان ایرانی

عوارض هولناک قرص های ضدبارداری یاسمین و یاز را بشناسید

شــده اند و با حمایت اغلب متخصصین زنان و ماماها مورد 
توصیه قرار می گیرند.

شــایان ذکر است ســازمان غذا و داروی آمریکا هنوز 
مصرف قرص های ضد بــارداری حاوی این ماده را ممنوع 
نکرده، اما با ارائه »هشــدار جدی«،  نصب برچسب، انجام 
تحقیقات اختصاصی و ارائه اطلاعات به مردم؛ نســبت به 
نگرانی هــای متخصصین در مورد عوارض جدی قرص های 
برندهایی همچون »یاســمین« و »یاز« واکنش نشان داده 

است. 
در سایت FDA آمریکا آمده است: »براساس دو مطالعه 
انجام شده در سال 2011، اف  دی ای مطمئن شده که میزان 
بروز حوادث ترومبوز آمبولی وریدی- تشــکیل لخته های 
خطرنــاک خونــی- در زنانی که قرص هــای ضد بارداری 
حاوی دروســپیرونون را مصرف می کرده اند دو تا سه برابر 
بیش از سایرینی بوده که قرص های حاوی لوونورژسترول 

استفاده نموده اند.
مطالعات اختصاصی ســازمان غــذا و داروی آمریکا به 
عنوان معتبرترین سازمان پایش عوارض دارویی در جهان 
بر 835/826 زن مصرف کننده قرص های ضد بارداری حاوی 
دروسپیرنون نشان داد که مصرف داروهای مذکور بطور کلی 
74 درصد خطر بروز لخته های خونی را افزایش داده است. 
این میزان در ســه ماهه نخست مصرف، در زنان منجر به 
افزایش 93 درصدی ریسک ایجاد لخته های خونی خطرناک 
در عروق شده است. پس از مصرف 12 ماهه قرص های ضد 
بارداری یاز و یاســمین و موارد مشابه حاوی دروسپیرنون، 
خطر تشــکیل لخته های سکته آور، به بیش از 290 درصد 

افزایش یافته است! 
همچنیــن در تحقیقــی دیگــر محققین دانشــگاه 
ویسکانســین، عملکرد مغزی 115 زن که از انواع مختلف 
قرص های ضدبارداری اســتفاده می کردند را مورد بررسی 

قرار دادند. زنانی که از نســل قدیمی این قرص ها استفاده 
می نمودند، عملکرد مغزی مشــابه با زنانی داشتند که کلا 
قــرص ضدبارداری مصرف نمی کردنــد، در حالی که زنان 
مصرف کننده »یاسمین«، عملکرد مغزی ضعیف تری نسبت 
به ســایر زنان مورد مطالعه،  از خود نشان دادند و عملکرد 
مغزی آنها نسبت به زنانی که از قرص استفاده نمی کردند 
بــه گونه قابل توجهی پایین تر بود! در این مطالعه عملکرد 

شناختی یا visuspatial مغز مورد مطالعه قرار گرفته بود.
مطالعــه ای دیگر که بــر 33 زن مصرف کننده قرص 
یاسمین انجام شد، نشان داد که سطح »پراکسیدلیپید« در 
این افراد به طرز قابل توجهی بالاتر از زنانی است که با شرایط 
بدنی مشابه از این قرص استفاده نمی کردند. پراکسید لیپید 
ماده ای حاصل متابولیســم چربی هاست که مثل بمب های 
شناور در خون حرکت کرده و منجر به تخریب هر آنچه که 
با آن برخورد کند، می شود و از عوامل آغازگر واکنش های 
زنجیره ای تخریب ســلولی و بروز سکته های مغزی و قلبی 

محسوب می شود.
با وجود همه نتایج علمی اعلام شــده، ســازمان غذا 
و داروی کشــورمان در رفتــاری ســوال برانگیز، علی رغم 
افشــاگری های صورت گرفته توسط برخی از متخصصین 
و رســانه ها، تاکنــون در قبال همه گیری شــیوع مصرف 
برندهای خارجــی و گران قیمت قرص هــای ضدبارداری 
حاوی دروسپیرونون همچون یاز و یاسمین که تحت عنوان 
»قرص با کیفیت و بدون عوارض« نسخه می شوند، سکوت 

کرده است!
 این در حالی است که با توجه به تاکید متخصصین بر 
تاثیر مصرف قرص های مذکور بر افزایش جدی ریسک بروز 
سکته های مغزی و قلبی حتی در وزارت بهداشت، تحقیقی 
برای اطلاع از عوارض ایجاد شده در زنان ایرانی و ثبت مرگ 
و میــر احتمالی به منظور پیگیری حقوقی موضوع در برابر 
شرکت آلمانی بایر و تعیین غرامت، برخلاف اغلب کشورهای 

جهان در دستور کار قرار نگرفته است!

تصادفات خونین در یزد
یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان یزد گفت: 3 فقره سانحه 
رانندگی روز دوشنبه گذشته و صبح دیروز جاده های برون شهری یزد، 

3 کشته و 2 مجروح برجای گذاشت.
ســرهنگ احمد مظفری افزود: در ســاعت 11 و 10 دقیقه صبح 
دوشنبه گذشــته یک دستگاه ســواری پیکان در کیلومتر 47 محور 
»اردکان - چوپانان« واژگون شد. در این حادثه راننده 45 ساله خودرو 

مصدوم و پس از انتقال به بیمارستان فوت شد.
وی ادامه داد: در حادثه دیگری که در ساعت 18 و 15 دقیقه روز 
دوشــنبه گذشته در محور روستایی »ساتیچ« شهرستان تفت به وقوع 
پیوست، راکب 30 ساله موتورسیکلت به هویت »م.ز« به علت از دست 
دادن تعادل وسیله نقلیه، ناشی از سرعت غیر مجاز، به تیر برق برخورد 

کرد و پس از انتقال به مراکز درمانی جان خود را از دست داد.
مظفری تصریح کرد: صبح سه شــنبه نیز در ساعت 5 و 20 دقیقه 
یک دستگاه خودرو پژو »405« در محور یزد - کرمان راننده 35 ساله 

به هویت »ن.الف« جان خود را از دست داد.
صاعقه جان یک نفر را گرفت

جیرفت - ایرنا: فرماندار شهرســتان قلعه گنج استان کرمان گفت: 
غروب روز سه شنبه بر اثر صاعقه، یکی از دامداران این شهرستان جان 

خود را از دست داد.
وحدت عیدی افزود: این فرد 50 ساله هنگام بازگشت به منزل در 
روستای حســن آباد نور بی بی بر اثر صاعقه مجروح و پس از حادثه به 

درمانگاه روستای سرخ قلعه اعزام شد.
وی ادامه داد: این دامدار به علت شدت سوختگی ناشی صاعقه پس 

از مدت کوتاهی جان خود را از دست داد.
جوان مهابادی در سد حسنلو غرق شد

مهاباد - ایرنا:  جوان 22 ساله مهابادی به دلیل آشنا نبودن به فنون 
شنا در سد حسنلوی نقده غرق شد.

مدیر امور منابع آب نقده روز چهارشنبه گفت: این جوان به همراه پدر 
و پسر عمویش برای صید ماهی با تور به حاشیه دریاچه سد حسنلوی 
نقده رفته بود که پس از سر خوردن پایش به داخل آب سد سقوط کرد.
کیومرث جهانگرد اضافه کرد: این جوان به دلیل آشــنا نبودن به 
فنون شــنا در داخل آب غرق شد و تلاش های گردشگران و شناگرانی 

که در محل حادثه بودند، برای نجات جان این جوان بی نتیجه ماند.
دستگیری 2 سارق مسلح

زاهدان - ایرنا: با تلاش و همت نیروهای امنیتی و انتظامی و تنگ 
شــدن عرصه بر اشرار و مخلان امنیت شــب چهارشنبه 2 نفر از باند 
سارقان و اشرار مسلح در خاش دستگیر و در دام قانون گرفتار شدند.

فرماندار شهرستان خاش دیروز گفت: 2 نفر از افراد باند شرارت و 
ناامنی در این حوزه که با شــرور »ا.م« همکاری داشته و به جرم خود 

اعتراف کرده اند شب گذشته به دام افتادند.
محمداکبر چاکرزهی افزود: با تلاش و همت دســتگاه های امنیتی 
و انتظامی و مشــارکت مردمی دو نفر از همکاران این شرور به هویت 

»ل.ش« و »ر.د« معروف به فرهاد دستگیر و روانه زندان شدند.
قاچاقچیان پلیس

سرویس شهرســتان ها:فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از 
توقیف خــودرو حامل مواد مخدر و کشــف 665 کیلوگرم تریاک در 

شهرستان ملارد خبر داد.
سرتیپ محسن خانچرلی روز چهارشنبه گفت: در راستای مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، ماموران کلانتری بخش صفادشت با انجام اقدامات 
و کار اطلاعاتی از بارگیری یک محموله مواد افیونی از مقصد شیراز و 

انتقال آن به غرب استان تهران اطلاع یافتند.
وی افزود: ماموران انتظامی پس از دستگیری راننده و سرنشین آن، 
در بازرســی از خودرو 65 بســته 10 کیلویی مواد مخدر از نوع تریاک 
به مقدار 665 کیلوگرم، 2 عدد دستگاه گوشی همراه و 15 عدد سیم 

کارت صفر را کشف کردند.
ناکامی در انتقال 571 کیلو ماده مخدر

سرویس شهرستان ها: جانشین فرماندهی انتظامی هرمزگان گفت: 
در راســتای مقابله بی امان با ســوداگران مرگ و عاملان تهیه و توزیع 
مواد مخدر، ماموران انتظامی شهرستان میناب، در 3 عملیات جداگانه، 
در بازرسی از 3 خودرو 570 کیلو مواد مخدر از نوع تریاک کشف و 7 

نفر متهم را دستگیر کردند.
سرهنگ میرشمسی افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر میناب 
در پی اقدامات اطلاعاتی و کنترل محور مواصلاتی ســرنی به میناب، 
یک دستگاه سواری تیبا را متوقف و در بازرسی از آن 340 کیلو مواد 
مخدر از نوع تریاک کشف و دو نفر قاچاقچی را  در این ارتباط دستگیر 
کردند.وی ادامه داد: همچنین ماموران پاســگاه انتظامی سرنی میناب 
طی عملیاتی دیگر، در حین گشــت زنی و ایست بازرسی مقطعی، در 
محور هشتبندی به میناب، به یک دستگاه نیسان وانت مشکوک شده 
و در بازرســی از آن 221 کیلو مواد مخدر از نوع تریاک، کشف و یک 

نفر متهم را دستگیر کردند.
میرشمسی یادآور شد: در عملیات دیگری توسط ماموران پاسگاه 
ســرنی، در حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه 

خودرو سواری پژو 405 مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی خاطرنشان کرد: در بازرسی از خودرو 10 کیلوگرم مواد مخدر 

از نوع تریاک کشف و 4 نفر متهم دستگیر شدند.
محموله 416 کیلویی تریاک توقیف شد

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: 
در ادامــه طرح های مقابله با حمل، نگهداری و ورود محموله  های مواد 
مخدر به اســتان، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی با 
اشرافیت پلیسی خود از فعالیت باندی که اقدام به حمل و انتقال مواد 

مخدر می کردند مطلع و اقدامات آنها را زیر نظر گرفتند.
سرهنگ حسین زاده افزود: با اقدامات ویژه ماموران این پلیس اعضای 
باند مذکور که 3 نفر بودند حین تردد با 2 دستگاه خودرو پژو 405 و 
تویوتا تک کابین در ورودی اصفهان مورد شناســایی قرار گرفته و در 

یک تعقیب و گریز چند ساعته دستگیر شدند.
وی ادامه داد: در این عملیات ماموران در بازرســی از داخل هر 2 
خودرو مقدار 416 کیلو و 200 گرم مواد مخدر از نوع تریاک را کشف 
کردند.حسین زاده با بیان اینکه قاچاقچیان قصد انتقال این مقدار مواد 
مخدر به اســتان اصفهان را داشــتند تصریح کرد: در این باره تمامی 
متهمان دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

مدیر قلابی زندانی شد
خرم آباد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی لرستان گفت: مدیر 
قلابی بیمارســتانی در خرم آباد که با مدرک جعلی استخدام شده بود 

پس از 8 سال اشتغال به کار شناسایی و بازداشت شد.
ســرهنگ دالوند افزود: متهم با مدرک جعلی لیسانس و معافیت 
از خدمت نظام وظیفه حدود 8 ســال پیش استخدام و در سمت مدیر 

داخلی یک بیمارستان در خرم آباد مشغول به کار شده بود.
وی ادامه داد: تحصیلات متهم در حد دیپلم بوده و برای استخدام 

مبادرت به جعل مدرک لیسانس و معافیت پزشکی کرده بود.
انهدام باند سرقت دام در بافق

یزد- واحد مرکزی خبر: باند 3 نفره سرقت دام در شهرستان بافق 
متلاشی شد. 

فرمانده انتظامی بافق گفت: با عملیات شناســایی مأموران آگاهی 
این شهرســتان پدر و پسر سارق و همدستشان که اقدام به سرقت از 
دامداری های این شهرستان می کردند دستگیر و به سرقت 120 رأس 
گوسفند اعتراف کردند.ســرهنگ بیگلری ارزش دام مسروقه را بیش 
از 900 میلیــون ریال برآورد کــرد و افزود: متهمان که دارای چندین 
فقره سابقه سرقت و قاچاق مواد مخدر هستند دستگیر و تحویل مقام 

قضایی شدند.

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران، 
از نهایی شــدن مکان جدید آرامستان پایتخت 

خبر داد. 
رحمت الله حافظی در گفتگو با مهر، با اشاره به آخرین 
وضعیت مکان یابی آرامستان جدید پایتخت گفت: اعلام 
اینکه این زمین ها در کجا قرار دارند، اختلالاتی را در روند 
مذاکرات ایجاد می کند و برخی از دلالان و واســطه ها با 
برقراری ارتباط با مالکان دلالی کرده و ارزش کاذب برای 
زمین هــا ایجاد می کنند؛ بنابراین تا زمانی که این مکان 
قطعی نشود، قرار نیست در خصوص مکان این آرامستان 
صحبتی شود.وی ادامه داد: براساس آخرین اطلاعاتی که 

در ایــن رابطه داریم، بخش قابل توجهی از این زمین ها 
متعلق به آســتان حرم مطهر امام خمینی)ره( اســت و 
مذاکرات انجام و به تفاهمات اولیه رســیده اند و متعهد 
شــده اند اگر این زمین ها معارض احتمالی نیز داشــته 
باشد، آنها پاسخگو باشند.حافظی گفت: موقعیت مکانی 
زمین جدید بهشت زهرا )س( به دلیل فاصله کمی که با 
آرامستان  فعلی پایتخت دارد، نیاز به ایجاد زیرساخت های 
جدیدی مانند غسالخانه ندارد و می توان از امکانات فعلی 
بهشت زهرا )س( بهره مند شد.به گفته رئیس کمیسیون 
سلامت شورای شهر تهران، این زمین ها تا دو سال آینده 

قابل بهره برداری خواهند بود.

رئیس سازمان بهزیستی با ابراز تاسف از افزایش 
اعتیاد به مواد مخدر صنعتی، گفت: مصرف مواد مخدر 
صنعتی، از چهار درصد در کل معتادان، به 24 درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار مهر، انوشــیروان محســنی بندپی 
دیروز در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان سمنان اظهار 
داشــت: یک میلیون و 100 هزار معلول در کشور، به طور 
مستقیم تحت پوشش بهزیستی هستند که 400 هزار نفر 
از این معلولان، در روستاها سکونت دارند.وی با ابراز تاسف 
از افزایش اعتیاد به مــواد مخدر صنعتی در بین معتادان، 
گفت: مصرف مواد مخدر صنعتــی، از چهار درصد در کل 

معتادان، به 24 درصد در شرایط حاضر افزایش یافته است.
محسنی بندپی با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین مشکلات 
خانواده ها بحث اعتیاد است، از افزایش رشد اعتیاد بین زنان 
خبر داد و تصریح کرد: شمار زنان معتاد به مواد مخدر، از 4 
درصد از کل معتادان، به 10 درصد افزایش یافته است.وی با 
اشاره به مضرات مواد مخدر صنعتی بیان داشت: درمان مواد 
مخدر صنعتی نه تنها سخت است بلکه آثار سوء عمیق تری 
بر سلامتی افراد می گذارد.رئیس سازمان بهزیستی کشور با 
اشاره به این مطلب که سالانه 950 تا هزار کودک به دلایل 
مختلف در کشور رها می شوند، افزود: مسئولیت نگهداری و 

پرورش این کودکان به عهده بهزیستی است.

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران:

مکان جدید آرامستان پایتخت نهایی شد
رئیس سازمان بهزیستی خبر داد

افزایش اعتیاد به مواد مخدر صنعتی در کشور

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز با 
بیان اینکه هرگونه ساخت وساز در حاشیه رودخانه 
کرج و دیگر رودخانه های استان ممنوع است، گفت: 
به زودی بناهای غیرمجاز در حاشیه حوضه آبریز 

سد کرج تخریب می شود.
به گــزارش ایرنا، هیربد معصومــی دیروز در آیین 
بازدید معاون وزیر کشــور از روستای سیل زده سیجان 
جاده چالوس افزود: مالکان بناهای غیرمجاز حاشیه جاده 
چالوس 20 روز فرصت دارند تا این بناها را تخریب کنند.

وی ادامه داد: اگر اقدامی در این زمینه صورت نگیرد 
با حکم قضایی نسبت به تخریب بناها اقدام خواهد شد.

معصومی اضافه کرد: هر نوع ساخت وساز در حاشیه 
رودخانه هــا ممنوع بوده و باید تمــام حریم رودخانه ها 

آزادسازی شود.
وی با اشاره به خسارات سیل اخیر به ساکنان روستای 
سیجان در جاده کرج- چالوس اظهار داشت: شرکت های 
بیمه طبق قرارداد خسارات روستائیان را جبران می کنند، 
ضمن آنکه استانداری البرز نیز به نوبه خود مشکلات را 

پیگیری خواهد کرد.
در حادثه سیل روستای سیجان واقع در جاده کرج- 
چالوس هشت نفر جان باختند، تعدادی مجروح شدند و 

خسارات زیادی به بار آمد.
معاون عمران و توســعه شــهری و روستایی وزارت 
کشــور نیز گفت: تعرض به طبیعت و ساخت و ساز در 
حاشیه رودخانه ها، میزان تخریب سیلاب ها را در کشور 

افزایش داده است.
هوشنگ خندان دل در بازید از روستاهای سیل زده 
سیجان و کندر در استان البرز افزود: بی توجهی به اجرای 
طرح های آبخیزداری از عوامل مخرب در هنگام بارندگی 

به شمار می رود.
وی ادامه داد: این وضعیت ســبب شده تا بارش ها با 

آثار تخریبی همراه شود.
خندان دل با اشاره به حادثه سیل روستای سیجان 
و کنــدر کرج اظهار داشــت: علت ایــن حادثه در کرج 
بی توجهی در رفتار با طبیعت و تجاوز به بستر رودخانه 
بوده و تا زمانی که تجدیدنظر در رفتار با طبیعت نباشد، 

تکرار خواهد شد.
معاون عمران و توســعه شــهری و روستایی وزارت 
کشور گفت: در تلاش هستیم با همکاری استانداری البرز 

مشکلات روستائیان سیجان به سرعت رسیدگی شود.
وی افزود: بخشی از خسارت ها از طریق بیمه،  وبخشی 

دیگر توسط دولت تامین خواهد شد.

بناهای غیرمجاز در حاشیه حوضه آبریز سد کرج 
به زودی تخریب می شود پلیس راهور ناجا با توجه به روزهای پایانی هفته و 

افزایش سفرهای بین شهری به منظور تسهیل در تردد 
هموطنان، محدودیتهای ترافیکی جاده ها را اعلام کرد.

به گزارش سایت راهور، محدودیت های ترافیکی جاده ها 
به شرح ذیل است:

1- تردد موتورســیکلت از ســاعت 12 ظهر دیروز الی 
24 روز جمعه از محورهای کرج-چالوس، هراز، فیروزکوه و 

تهران- سمنان-مشهد و بالعکس ممنوع است.
2- تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت از محور کرج-
چالوس ممنوع است؛ در ضمن تردد کلیه تریلرها در محور 

هراز ممنوع است.
3- تردد انواع وســیله نقلیه از ســاعت 14 روز جمعه 
الی ســاعت یک بامداد روز شنبه از کرج به سمت مرزن آباد 
ممنوع بوده و با اعلام پلیس راه در محل تردد انواع وسایل 
نقلیه از ســاعت 17 روز جمعه الی یک بامداد روز شنبه از 
15کیلومتری جنوب مرزن آباد )دزدبن( به ســمت کرج به 

صورت یکطرفه خواهد بود.
4- تردد کلیه کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملین 
مواد ســوختی و فاسد شــدنی از ساعت 6 الی24  روزهای 

چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه از محور هراز ممنوع است.
5- تردد کلیه تریلرها به استثنای حاملین مواد سوختی و 
فاسد شدنی از ساعت 8 الی24 روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 

و جمعه از تهران به قائم شهر و بالعکس ممنوع است.

محدودیت های ترافیکی 
پایان هفته اعلام شد

معاون پژوهش و آموزش خبرگزاری فارس از آغاز 
ثبت نام و انتخاب رشته دوره های کاردانی دانشکده 
رسانه فارس خبر داد و گفت: این دانشکده برای ترم 
مهر ۹4 در 5 مقطع گرایش کارشناسی و 7 گرایش 

کاردانی دانشجو می پذیرد.
سیدیاسر جبرائیلی با اشاره به آغاز ثبت نام و انتخاب 
رشته دوره های کاردانی دانشکده رسانه فارس، گفت: این 
دانشکده برای ترم مهر 94 در مقطع کاردانی در 7 گرایش 

پذیرش دانشجو دارد.
وی با بیان اینکه مهرمــاه 94 چهارمین دوره جذب 
دانشــجو در دانشکده رســانه فارس است، عنوان کرد: با 
توجه به اینکه این دانشــکده یــک مرکز علمی کاربردی 
تحت نظارت دانشــگاه علمی کاربردی است پذیرش در 
این مرکز از طریق سازمان سنجش آموزش کشور و بدون 

آزمون صورت می گیرد.به گفته وی، ثبت نام و انتخاب رشته 
مقطع کاردانی برای دانشکده رسانه فارس از روز گذشته 
آغاز شــده و در روزهای آینده نیز زمان ثبت نام و انتخاب 

رشته برای مقطع کارشناسی اعلام می شود.
معــاون پژوهش و آموزش خبرگــزاری فارس، اظهار 
داشت: در ترم های گذشته دانشکده رسانه فارس از محضر 
اساتید برجسته ای نظیر منوچهر محمدی، عبدالله گنجی، 
بیژن پیروز، حجت الاسلام مهدی طائب، احمد نادری، تقی 
رســتم وندی، علی اصغر کیا، فرهاد سلیمانی، مترجم زاده، 
رستمی درزیان، احمدی بلوطکی و دیگر اساتید شاخص 
عرصه عکاســی و خبرنگاری بهره برده اســت. همچنین 
دانشکده میزبان حجت الاسلام محمود ابوالقاسمی از اساتید 
برجسته حوزه برای تدریس دوره اخلاق الهی بوده است. 
بر اساس اطلاعات اعلام شده، برای پذیرش در دانشکده 

رسانه فارس، دانشجویان باید یکی از دو زبان انگلیسی یا 
عربــی را به عنوان زبان تخصصی خود انتخاب کرده و در 
برنامه های آموزشی ویژه دانشکده در طول 4 ترم تحصیلی 

نیز شرکت کنند.
همچنین یک دوره اخلاق الهی در طول 4 ترم تحصیلی 
دانشجویان علاوه بر مفاد عمومی در نظر گرفته شده است 

که این دوره نیز از جمله شرایط اختصاصی است.
معاون پژوهش و آموزش خبرگزاری فارس، با اشــاره 
به تسهیلات دانشکده رسانه فارس برای دانشجویان برتر، 
گفت: در این دانشکده به دانشجویان واجد شرایط بورس 
تحصیلی ارائه می شود که بر این اساس دانشجویان نخبه 
می توانند علاوه بر بهره گیری از تخفیف یا معافیت پرداخت 
شــهریه از امکان جذب در باشــگاه توانا و خبرگزاری نیز 

بهره مند شوند.

جبرائیلی خبر داد

آغاز ثبت نام دوره های کاردانی دانشکده رسانه فارس از امروز

مدیرکل پشتیبانی درمان سازمان تامین اجتماعی 
تامین  بیمه شدگان  الکترونیکی  کارت  گفت: صدور 

اجتماعی امسال آغاز می شود.
عبــاس حاتمی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، با اشــاره 
بــه اینکه قرارداد صدور کارت الکترونیکی تامین اجتماعی 
با شــرکت مربوطه منعقد شــده اســت، افزود: براساس 
برنامه ریزی های انجام شده عملیات اجرایی این طرح مهر 
امســال در سه اســتان به صورت پایلوت آغاز و در صورت 
موفقیت، این طرح به تدریج در دیگر اســتان های کشــور 

پیاده سازی و  اجرا خواهد شد.
حاتمی با بیان اینکه این سازمان به تجهیز و بازسازی 
مراکز درمانی خود در مناطق محروم کشــور توجه ویژه ای 
دارد، ابراز کرد: از مجموع 35 مرکز درمانی تصویب شــده 
این سازمان برای بازسازی و تجهیز 25 مرکز آن به مناطق 
محــروم اختصاص دارد.وی یادآوری کــرد: طبق مقررات 
ســازمان تامین اجتماعی برای مناطقی با جمعیت بالای 

20 هزار نفر مراکز درمانی احداث می شود.

آغاز صدور کارت الکترونیکی 
تامین اجتماعی از سال جاری

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر از کشــف 14 تن و   234 
کیلوگرم انواع مواد مخدر در کشور طی دو هفته 

گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
اسداله هادی نژاد با اعلام این خبر گفت: کل کشفیات 
مــواد مخدر در این مدت  14هزار و 234 کیلوگرم و 
بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان 
   10  هزار و 619 کیلوگرم بوده است که 74 درصد از 

مجموع کشفیات را شامل می شود.
وی افــزود: در ایــن مــدت نیز   2 هــزار و 136 
کیلوگرم حشــیش،    737 کیلوگــرم هروئین،   558 
کیلوگرم پیش ســاز و  48  کیلوگرم شیشــه کشف و 

ضبط شده است.
هادی نژاد با بیان اینکه بالغ بر 87 درصد کشفیات 
این دوره زمانی مربوط به 7 اســتان کشور می باشد،  
گفت: بیشترین کشفیات مواد مخدر با 4 هزار و   537 
 کیلوگرم مربوط به استان یزد است که   31 درصد کل 
کشفیات استان ها را شامل می شود، پس از آن کرمان 
با  2 هزار و 472  کیلوگرم، هرمزگان با یک هزار و 367 
کیلوگرم، تهران با یک هزار و 281 کیلوگرم، سیستان 
و بلوچستان با 797 کیلوگرم، خراسان جنوبی با 760 
کیلوگرم، اصفهان با 558 کیلوگرم   در رتبه های بعدی 

قرار دارند. 
به گفتــه وی در این مدت،   9 هزار و 797  متهم 
دستگیر شــده اند که از این تعداد   6 هزار و 348  نفر 
مربوط به اجرای طرح پاکسازی مناطق آلوده بودند و 
مابقی متهمان   3 هزار و 449  نفر بوده اند که   3 هزار و 
355  نفر از آنان مرد و  94  نفر زن هستند، همچنین 
در این مدت  224 دستگاه خودرو، 47 دستگاه موتور 

سیکلت، 10 قبضه سلاح  توقیف شد.
هادی نژاد بیان داشت: در راستای اجرای عملیات 
پاکســازی مناطق آلوده در 25 اســتان کشور، 248 
نفر قاچاقچــی، 3 هزار و 179 متهــم توزیع کننده 
و خرده فــروش و 2 هــزار و 921 نفر معتاد متجاهر 

دستگیر شدند.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

کشف بیش از 1۴ تن
 انواع مخدر در دو هفته

همدان - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان کشــور از 
بدهــی 520 میلیارد تومانی دولت به صندوق ذخیره 

فرهنگیان خبر داد.
شهاب الدین غندالی در نشست با اعضای مجلس مشورتی 
معلمان و نمایندگان مدیران و بازنشستگان فرهنگی همدان، 
افزود: 120 میلیارد تومان از مطالبات صندوق مربوط به دولت 
یازدهم و مابقی آن مربوط به دولت دهم است. وی ادامه داد: 
دولت گذشته به جای بخشی از مطالبات صندوق، سهام چند 
شرکت را به ما واگذار کرد که متاسفانه همه آنها جزو صنایع 
ورشکســته و زیان ده بودند و حتی نماد سهام ذوب آهن نیز 

یک سال پس از واگذاری در بورس بسته شد.
وی یادآور شد: تلاش ما این است که در حال حاضر سهام 
شرکت های سودآور را وارد صندوق کنیم و همچنین مجوز 

فروش نفت و فرآورده های نفتی را از دولت اخذ کردیم و در 
هشت واحد پتروشیمی کشور نیز سهام داریم.غندالی گفت: 
دولت بیش از این، ظرفیت حمایت های مســتقیم و افزایش 
حقــوق فرهنگیان را ندارد،  لذا باید به ســمت حمایت های 
غیرمســتقیم برویم که بهتریــن آن تقویت صندوق ذخیره 
است.مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: پیگیر 
دریافت مطالبات صندوق از دولت هستیم و در صورت عدم 
پاسخ، اقامه دعوی خواهیم داشت تا دولت مکلف به پرداخت 
شود.وی افزود: طی دو سال گذشته معادل یک هزار و 850 
میلیارد ریال ســود صندوق را توزیع کردیم که این مبلغ از 
میزان پرداخت ســود طی 17 سال گذشته بیشتر است اما 
برای ایجاد تعادل بین ورودی و خروجی صندوق سعی داریم 
تا مانع خروج بازنشســتگان از آن شویم و وام های خوبی به 
آنها پرداخت کنیم تا تشویق به ادامه عضویت شوند.غندالی 

تاکیــد کرد: از مهم ترین خواســته های جامعه فرهنگیان و 
اعضای صندوق ذخیره، انتقال حساب واریز حقوق فرهنگیان 
از بانک ملی به بانک سرمایه به عنوان بانک اختصاصی آموزش 
و پرورش و نیز انتقال همه بیمه های آنها به بیمه معلم است 
که امیدواریم نســبت به این دو موضوع اقدام شــود تا سود 
حاصله از گردش مالی اعتبارات به آموزش و پرورش و معلمان 
اختصــاص یابد.مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان 
اینکه ماهانه 18 میلیارد تومان به صندوق ذخیره فرهنگیان 
واریز می شود، از بدهی 700 میلیارد تومانی یک نفر به بانک 
سرمایه خبر داد و گفت: این شخص در سال 91 این مبلغ را 
از بانک سرمایه از محل صندوق ذخیره فرهنگیان تسهیلات 
گرفت که تاکنون پرداخت نکرده است.وی بیان کرد: سپرده 
واقعــی هر فرهنگی در بانک ســرمایه باید مبلغ 700 هزار 
تومان باشد که این مبلغ در حال حاضر 70 هزار تومان است.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان:

فردی 700 میلیارد تومان به بانک سرمایه بدهکار است
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